
Město Trutnov - rada města 
Zpracováno dne : 10.02.2003 

 
 

U s n e s e n í 
z 3. schůze rady města ze dne 10. února 2003 

 
 
OBSAH 
Majetek města 
Nemovitosti - doporučení pro ZM 
2003 - 97/3  Spojenecká čp. 51  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 98/3  Česká čp. 182  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 99/3  Libeč čp. 110  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 100/3  Voletinská čp. 317  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 101/3  Dlouhá čp. 572  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 102/3  Libeč čp. 77 - 81  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 103/3  Dlouhá čp. 577 - 579  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 104/3  Koncepce prodeje bytů  
   Mgr. Hendrych 
Nebytové prostory - záměr města 
2003 - 105/3  Horská čp. 65  
   Mgr. Adamec 
2003 - 106/3  Horská čp. 65  
   Mgr. Adamec 
2003 - 107/3  Krakonošovo nám. čp. 73  
   Mgr. Adamec 
2003 - 108/3  Krakonošovo náměstí čp. 23  
   Mgr. Adamec 
Nebytové prostory - nájemní smlouvy 
2003 - 109/3  Oblanov čp. 37 - rekreační areál DOLCE  
   Mgr. Adamec 
2003 - 110/3  Bulharská čp. 64  
   Mgr. Adamec 
2003 - 111/3  Palackého čp. 387  
   Mgr. Adamec 
2003 - 112/3  Krakonošovo nám. čp. 128, Jihoslovanská čp. 149  
   Mgr. Adamec 
2003 - 113/3  M. Gorkého čp. 261  
   Mgr. Adamec 
2003 - 114/3  Kontaktní místa Státní sociální podpory  
   Mgr. Adamec 
Pozemky - záměr města 
2003 - 115/3  p. p. 1930/5, k. ú. Trutnov  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 116/3  p. p. 1496/1, k. ú. Poříčí u Trutnova  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 117/3  p. p. 410/1, k. ú. Starý Rokytník  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 118/3  p. p. 2234/1, k. ú. Trutnov  
   Mgr. Hendrych 
Pozemky - doporučení pro ZM 
2003 - 119/3  p. p. 155/1 a násl., k. ú. Bojiště u Trutnova  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 120/3  p. p. 2184/8 a násl., k. ú. Trutnov  
   Mgr. Hendrych 

1 



2003 - 121/3  p. p. 357/1, k. ú. Trutnov  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 122/3  p. p. 1906/2, k. ú. Horní Staré Město  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 123/3  p. p. 523, k. ú. Trutnov  
   Mgr. Hendrych 
Pozemky - nájemní smlouvy 
2003 - 124/3  st. p. 5089, k. ú. Trutnov  

 Mgr. Hendrych 
2003 - 125/3  p. p. 2849 a násl., k. ú. Starý Rokytník  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 126/3  GP 925/2 a násl., k. ú. Trutnov  
   Mgr. Hendrych 
Bytové záležitosti 
2003 - 127/3  Horní Promenáda čp. 151  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 128/3  V. Nezvala čp. 281  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 129/3  Hluboký příkop čp. 147  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 130/3  Na Dvorkách čp. 244  
   Mgr. Hendrych 
Finanční záležitosti 
2003 - 131/3  Finanční příspěvek  
   Mgr. Adamec 
Různé 
2003 - 132/3  Odložení splátek půjčky - žádost pí Vítkové  
   Ing. Horynová 
2003 - 133/3  Technické služby - VŘ na pronájem kabin WC  
   Ing. Horynová 
2003 - 134/3  Státní fond rozvoje bydlení - II. etapa  
   Ing. Horynová 
2003 - 135/3  Most u nádraží  
   Ing. Horynová 
2003 - 136/3  Smlouvy o výpůjčce dat  
   Ing. Horynová 
2003 - 137/3  Hospodaření SFRB v r. 2002  
   Ing. Horynová 
2003 - 138/3  Parkoviště a komunikace v areálu Texlen Trutnov  
   Ing. Horynová 
2003 - 139/3  Bohuslavice nad Úpou - odvodnění území - PD  
   Ing. Horynová 
2003 - 140/3  Opravy a modernizace bytů - SFRB  
   Ing. Horynová 
2003 - 141/3  Ul. Nad Jezem - smlouva o spoluinvestorství  
   Ing. Horynová 
2003 - 142/3  Příspěvkové organizace - platy ředitelů v r. 2003  
   Mgr. Adamec 
2003 - 143/3  PO - hmotná zainteresovanost ředitelů v r. 2003  
   Mgr. Adamec 
2003 - 144/3  Grant pro podporu hudebních aktivit  
   Mgr. Adamec 
2003 - 145/3  VŘ na dodavatele automobilů pro MěÚ  
   Mgr. Adamec 
2003 - 146/3  VŘ na dodavatele automobilu pro SDB  
   Mgr. Adamec 
2003 - 147/3  VŘ na dodavatele výpočetní techniky pro MěÚ  
   Mgr. Adamec 
2003 - 148/3  Zásady postupu při poskytování informací  
   Mgr. Adamec 
2003 - 149/3  Odpis pohledávek  
   Mgr. Adamec 
 

2 



2003 - 150/3  Dohoda o mimosoudním urovnání sporu  
   Mgr. Adamec 
2003 - 151/3  Restituce pí    
   Mgr. Adamec 
2003 - 152/3  Veřejnoprávní smlouvy o přestupcích  
   Mgr. Adamec 
2003 - 153/3  Zásady pro stanovení příplatků  
   Mgr. Adamec 
2003 - 154/3  Školská zařízení - příplatky za vedení  
   Mgr. Adamec 
2003 - 155/3  Domov důchodců  
   Mgr. Adamec 
2003 - 156/3  Komise RM  
   Mgr. Adamec 
2003 - 157/3  Pověření člena ZM  
   Mgr. Adamec 
2003 - 158/3  Obřadní dny  
   Bc. Nýdrle 
2003 - 159/3  Kontaktní místa SSP  
   Bc. Nýdrle 
2003 - 160/3  Příští schůze rady města  
   Mgr. Adamec 
 
Kontrola plnění usnesení 
[ 2002 - 1415 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Houdek     T : splněn 
[ 2002 - 1457 ] RM 02.01 Urč.:Mgr. Adamec     T : splněn 
[ 2003 - 67 ] RM 03.01 Urč.:Ing. Karpíšek     T : 17.02.2003 
 
Majetek města 
Nemovitosti - doporučení pro ZM 
 
[ 2003 - 97 ] 
Spojenecká čp. 51 
  rada města 
  d o p o r u č u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města T:24.02.2003 * 
schválit prodej nemovitostí - domu čp. 51 ul. Spojenecká na st. p. 299, spolu se st. p. 299, v městské 
části Střední Předměstí, v k. ú. a obci Trutnov firmě METERS, spol. s r. o. se sídlem R. Frimla 750 v 
Trutnově, za celkovou sjednanou cenu 1710000,- Kč, při slevě dle Zásad pro prodej..., §14, odst. 1) za 
1368000,- Kč, pokud bude uzavřena do 26 měsíců od schválení zastupitelstvem města. 
Se jmenovanou firmou bude uzavřena nájemní smlouva s budoucí koupí, a to nejpozději do 1 měsíce od 
schválení ZM, s nájmem 25050,- Kč/měsíc, ze které se odečte 25000,- Kč/měsíc od kupní smlouvy, 
pokud stihne kolaudaci do stanoveného termínu, t.j. do 2 let od podpisu nájemní smlouvy a pokud splní 
podmínky smlouvy. 
 
[ 2003 - 98 ] 
Česká čp. 182 
  rada města 
  n a v r h u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města T:24.02.2003 * 
schválit zařazení prodeje nemovitostí - domu čp. 182 ul. Česká na st. p. 966, spolu se st. p. 966, v 
městské části Střední Předměstí, v obci a k. ú. Trutnov, do 2. prodejního kola 11. prodejní vlny bez 
upřednostňování nájemců domu, za nabídkovou cenu platnou pro 1. kolo, t.j. 1759298,- kč. 
 
[ 2003 - 99 ] 
Libeč čp. 110 
  rada města 
  n a v r h u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města T:24.02.2003 * 
schválit prodej nemovitostí - domu čp. 110 v Libči na st. p. 200, 241 a 242, spolu se st. p. 200, 241 a 242, 
v městské části Libeč, v obcí Trutnov, k. ú. Libeč, do spoluvlastnictví 
nájemců domu: 

  

3 



manželům  
manželům  
manželům  

  a   (druh) se synem   
  

  a   (dcera) 
  

manželům  
za celkovou sjednanou cenu 878605,- Kč, při slevě dle Zásad pro prodej..., § 14, odst. 1) za 702884,- Kč. 
 
[ 2003 - 100 ] 
Voletinská čp. 317 
  rada města 
  d o p o r u č u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města T:24.02.2003 * 
Zrušit usnesení zastupitelstva města 2002 - 209/5 ze dne 27.8.2002 
*  01.02 Urč:zastupitelstvo města T:24.02.2003 * 
schválit zařazení do prodeje nemovitostí dům čp. 317 ul. Voletinská na st. p. 348, spolu se st. p. 348, v 
městské části Poříčí, v obci Trutnov, v k. ú. Poříčí u Trutnova, do 2. kola 15. prodejní vlny, bez 
upřednostňování nájemců, za nabídkovou cenu platnou pro 1. kolo, t.j. 763198,- Kč. 
 
[ 2003 - 101 ] 
Dlouhá čp. 572 
  rada města 
  n a v r h u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města T:24.02.2003 * 
zrušit usnesení zastupitelstva města 2002-110/3 ze dne 28.5.2002 v plném znění – prodej bytové 
jednotky č. 572/31 a garáže č. G7 v čp. 572 ul. Dlouhá, na st. p. 1379, včetně spoluvlastnických podílů na 
společných částech domu a st. p. 1379, v městské části a k. ú. Horní Staré Město, obec Trutnov, pí 

 , bytem  , Špindlerův Mlýn, za sjednanou cenu 1323019,- Kč. 
 
[ 2003 - 102 ] 
Libeč čp. 77 - 81 
  rada města 
  d o p o r u č u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města T:24.02.2003 * 
schválit prodloužení termínu uzavření kupní smlouvy na nemovitost čp. 77 - 81 v Libči, na st. p. 111, 112, 
113, 114, 115, 215 a 236, spolu se st. p. 111, 112, 113, 114, 115, 215 a 236 v k. ú. Libeč, obec Trutnov, 
manželům , bytem  , za celkovou sjednanou cenu 1260000,- Kč, při slevě dle Zásad 
pro prodej..., §14, odst. 1) za cenu 1008000,- Kč, a to do 30.4.2003. 
 
[ 2003 - 103 ] 
Dlouhá čp. 577 - 579 
  rada města 
  n a v r h u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města T:24.02.2003 * 
zařadit do 16. prodejní vlny dům čp. 577 - 579 Dlouhá - 64 bytových jednotek + nebytový prostor 14.5 m2. 
Uvedený dům bude prodáván jako celek. 
Cena bude stanovena dle Zásad pro prodej..., podle znaleckého posudku zpracovaného dle vyhlášky č. 
173/2000 Sb. 
 
[ 2003 - 104 ] 
Koncepce prodeje bytů 
  rada města 
  n a v r h u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města T:24.02.2003 * 
schválit rozšíření soupisu domů, které nebudou prozatím zařazovány do prodejních vln o dům čp. 152 Na 
Vrchu. V domě jsou 3 bytové jednotky. 
 
 
 
 
 

4 



Nebytové prostory - záměr města 
 
[ 2003 - 105 ] 
Horská šp. 65 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
se zveřejněním záměru města pronajmout nebytové prostory v čp. 65 Horská, umístěné v I. NP o celkové 
výměře 65.30 m2. (1 prodejna 19.5 m2., 1 výloha 1.80 m2., 2 sklady 14.00 m2., 17.00 m2., 2 chladící boxy o 
celkové výměře 6.00 m2., 1 šatna 5.10 m2. a 1 WC 1.90 m2.) na dobu určitou 5 let - úvodní cena pro 
jednání ve výši 805,- Kč/m2/rok za prodejnu, výlohu, kancelář, 550,- Kč/m2/rok za sklad, chladící boxy, 
provozovnu služeb a 485,- Kč/m2/rok za šatnu, WC včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu 
nájemného 
 
[ 2003 - 106 ] 
Horská čp. 65 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
se zveřejněním záměru města pronajmout nebytové prostory v čp. 65 Horská, umístěné v I. NP o celkové 
výměře 72.2 m2. (1 prodejna 40.80 m2, 2 výlohy o celkové výměře 3.20 m2., 1 sklad 19.50 m2., 1 chodba 
1.70 m2. 1 šatna 4.20 m2. a 1 WC 2.80 m2.), na dobu určitou 5 let - úvodní cena pro jednání ve výši 805,- 
Kč/m2./rok za prodejnu, výlohy, kancelář, 550,- Kč/m2./rok za sklad, chodbu, provozovnu služeb a 485,- 
Kč/m2./rok za šatnu WC včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného 
 
[ 2003 - 107 ] 
Krakonošovo nám. čp. 73 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
se zveřejněním záměru města pronajmout nebytové prostory v čp. 73 Krakonošovo náměstí, umístěné v 
I. NP o celkové výměře 30.93 m2. (1 prodejna 28.89 m2. a 1 výloha 2.04 m2.)    na dobu 
neurčitou za účelem provozování prodejny - maloobchodní prodej zvukových a zvukově obrazových 
záznamů a jejich nenahraných nosičů - nájemné dohodou ve výši 96500,- Kč/rok za celé nebytové 
prostory včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného 
 
[ 2003 - 108 ] 
Krakonošovo náměstí čp. 23 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
s ukončením nájemní smlouvy na nebytové prostory v čp. 23 Krakonošovo náměstí, umístěné v I. NP o 
celkové výměře 25.25 m2. (1 prodejna 24.11 m2., 1 výloha 1.14 m2.) s p.   ke dni 
uzavření nájemní smlouvy s novým nájemcem 
*  01.02       * 
se zveřejněním záměru města pronajmout nebytové prostory v čp. 23 Krakonošovo náměstí, umístěné v 
I. NP o celkové výměře 25.25 m2. (1 prodejna 24.11 m2., 1 výloha 1.14 m2.) pí   na dobu 
určitou do 31.05.2003 za účelem provozování prodejny rychlého občerstvení - nájemné ve výši 7418.60 
Kč/m2./rok za prodejnu, výlohu, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného 
 
Nebytové prostory - nájemní smlouvy 
 
[ 2003 - 109 ] 
Oblanov čp. 37 - rekreační areál DOLCE 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
s umístěním sídla společnosti ATC Dolce Vita s. r. o. v rekreačním areálu na adrese Oblanov čp. 37, 
Trutnov a to podmíněně do 30.6.2003. Pokud do uvedeného data nebude realizován převod nájemního 
vztahu ze společnosti AUST CZ spol. s r. o. na společnosti ATC Dolce Vita s. r. o., souhlas pozbývá 
platnosti 
 
 

5 



[ 2003 - 110 ] 
Bulharská čp. 64 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
u nájemní smlouvy na nebytový prostor v čp. 64 Bulharská, umístění v I. NP o výměře 13.20 m2. (1 
prodejna), s uzavřením podnájemní smlouvy na ideálních 50 % nebytových prostor mezi pí  

 a pí   za stejných nájemních podmínek 
 
[ 2003 - 111 ] 
Palackého čp. 387 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
u nájemní smlouvy na nebytové prostory v čp. 387 Palackého, umístěné v I. NP a sklepu o celkové 
výměře 196.98 m2., uzavřené s pí  , s rozšířením způsobu využití nebytového 
prostoru a to v prostoru prodejny zeleniny o prodej zahrádkářských potřeb, zeleninové a květinové sadby 
a prodej hrnkových a řezaných květin, ve vyčleněném prostoru nevyužitého skladu o výměře 22.32 m2. o 
prodej drobného použitého nábytku, použitých bytových doplňků a použitých oděvů za podmínky zvýšení 
nájemného o částku 15383,- Kč/rok 
 
[ 2003 - 112 ] 
Krakonošovo nám. čp. 128, Jihoslovanská čp. 149 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
s nájemní smlouvy na nebytové prostory v čp. 128 Krakonošovo nám. a čp. 149 ul. Jihoslovanská (vchod 
z ul. Jihoslovanská), umístěné v I. NP o celkové výměře 61.50 m2., uzavřené s pí  , se 
změnou využití prodejny levných stáčených saponátů (vchod ze dvora domu) o výměře 14.80 m2. na 
sklad, čímž se sníží nájemné za tuto místnost z částky 32446,- Kč/rok na částku ve výši 16224,- Kč/rok 
 
[ 2003 - 113 ] 
M. Gorkého čp. 261 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
u nájemní smlouvy na nebytové prostory v čp 261 M. Gorkého, umístěné v I. NP (prodejna A - levá 
strana) o celkové výměře 200.40 m2., s rozšířením účelu využití nebytového prostoru o prodej nového 
nábytku, oblečení, elektrospotřebičů a spotřební elektroniky 2. jakosti 
 
[ 2003 - 114 ] 
Kontaktní místa Státní sociální podpory 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
s uzavřením nájemních smluv na nebytové prostory za účelem zajišťování kontaktních míst Státní 
sociální podpory s Městem Vrchlabí, Městem Úpice, Městem Svoboda nad Úpou, Městem Žacléř, 
Městem Hostinné a pí   a    na dobu dalšího 1 roku, t.j. od 1.4.2003 do 
31.3.2004 dle předložených návrhů 
 
Pozemky - záměr města 
 
[ 2003 - 115 ] 
p. p. 1930/5, k. ú. Trutnov 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
se záměrem města zveřejnit odprodej částí pozemků v k. ú. Trutnov, nacházejících se na 
Horním Předměstí v ul. Královédvorská v sousedství domu čp. 203: 
1. část p. p. 1930/5 (cca 114 m2.) k rozšíření pozemku u domu - přístupová komunikace k domu - za 
kupní cenu 250,- Kč/m2. a část p. p. 1930/5 (cca 30 m2.) za domem za kupní cenu 100,- Kč/m2. p.  

 s tím, že kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem 

6 



2. část p. p. 1930/5 (cca 130 m2.) k rozšíření vlastních pozemků za nabízenou kupní cenu 250,- Kč/m2. p. 
  s tím, že kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem 

 
[ 2003 - 116 ] 
p. p. 1496/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
se záměrem města zveřejnit odprodej části p. p. 1496/1 (cca 10 m2.) v k. ú. Poříčí u Trutnova, nacházející 
se v ul. Za Řekou, cca 90 m od mostu přes Úpu, pod částí stavby MVE p.   a p.  

     k dořešení majetkoprávních vztahů k pozemku za kupní cenu 
500,- Kč/m2. s tím, že kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
 
[ 2003 - 117 ] 
p. p. 410/1, k. ú. Starý Rokytník 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
se záměrem města zveřejnit pronájem parcely vedené ve zjednodušené evidenci pozemkový katastr číslo 
410/1 (919 m2.) v k. ú. Starý Rokytník, nacházející se po pravé straně komunikace směrem na Radeč, 
cca 35 m za domem čp. 180, p    k zahrádkářským účelům na dobu určitou do 31.12.2005 
za nabízené nájemné 1,- Kč/m2./rok s podmínkou, že jakákoliv výstavba včetně oplocení musí být předem 
projednána a schválena pronajímatelem a s tím, že zveřejnění bude zasláno manž.  a  

 Žižkova , Trutnov jako vlastníkům sousední parcely č. 412 (GP) 
 
[ 2003 - 118 ] 
p. p. 2234/1, k. ú. Trutnov 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
se záměrem města zveřejnit pronájem části p. p. 2234/1 (cca 22 m2) v k. ú. Trutnov, nacházející se pod 
areálem Humlův Dvůr za kolejištěm Hlavního nádraží v Trutnově u ul. K Červenému Kupci, Českým 
drahám s. o. DDC o. z. SŽT Praha, oblast Pardubice, k umístění stávajícího skladovacího objektu na 
dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce za nabízené nájemné 100,- Kč/m2/rok 
 
Pozemky - doporučení pro ZM 
 
[ 2003 - 119 ] 
p. p. 155/1 a násl., k. ú. Bojiště u Trutnova 
  rada města 
  d o p o r u č u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města T:24.02.2003 * 
schválit prodej části parcely vedené ve zjednodušené evidenci, původ grafický příděl č. 154 (cca 1060 m2. 
mimo pozemku pod tokem potoka), části p. p. 155/1 (cca 100 m2), části p. p. 913/1 (cca 170 m2), části p. 
p. 143/10 (cca 100 m2) a st. p. 112 (27 m2) včetně stavby v k. ú. Bojiště u Trutnova, nacházející se po 
levé straně komunikace směrem do Dolníků oproti objektu bývalé školy, p.   k 
zahrádkářským účelům za nabízenou kupní cenu 140,- Kč/m2. s tím, že veškeré náklady spojené s 
převodem uhradí kupující a s podmínkou, že předmětem prodeje nebude ochranné pásmo, jehož rozsah 
bude stanoven geometrickým plánem (pruh o šíři cca 2 m po pravé straně stávající komunikace směrem 
nahoru). 
 
[ 2003 - 120 ] 
p. p. 2184/8 a násl., k. ú. Trutnov 
  rada města 
  d o p o r u č u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města T:24.02.2003 * 
schválit bezúplatný převod části p. p. 2184/8 (cca 8 m2), části p. p. 2184/10 (cca 26 m2) a st. p. 3325 (56 
m2) v k. ú. Trutnov, nacházející se u zastávky MHD v ul. Horská proti vrátnici Texlen Horská od firmy 
Autostyl, spol. s r. o., Trutnov na město Trutnov s tím, že náklady spojené s převodem (geometrický plán 
+ kolek 500,- Kč) uhradí město a se závazkem města, že stavba chodníku bude zařazena do rozpočtu 
města roku 2003 - 2004 (viz mapka se zakreslením) 
 
 

7 



  u k l á d á 
*  02.01 Urč:Ing. Franc T:03.03.2003 * 
zařadit do plánu investičních akcí města pro rok 2003 resp. r. 2004 výstavbu chodníku u zastávky MHD v 
ul. Horská proti vrátnici Texlen Horská 
 
[ 2003 - 121 ] 
p. p. 357/1, k. ú. Trutnov 
  rada města 
  d o p o r u č u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města T:24.02.2003 * 
schválit podepsání souhlasného prohlášení mezi městem Trutnov jako právnickou osobou nabývající 
vlastnická práva k části p. p. 357/1, k. ú. Trutnov, nacházející se v Nových Dvorech a Pozemkovým 
fondem ČR jako právnickou osobnou, jejíž vlastnické právo zapsané dosud v katastru nemovitostí zaniká. 
K nabytí vlastního práva pro město Trutnov došlo podle paragrafu 2 zákona ČNR 172/1991 Sb. 
 
[ 2003 - 122 ] 
p. p. 1906/2, k. ú. Horní Staré Město 
  rada města 
  d o p o r u č u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města T:24.02.2003 * 
neschválit prodej p. p. 1906/2 (149 m2) v k. ú. Horní Staré Město, na které je umístěna komunikace 
odbočující z ul. Svobodská směrem k objektu železniční stanice Trutnov – Kalná Voda čp. 146,   

 z důvodu zachování stávající veřejné přístupové komunikace 
 
[ 2003 - 123 ] 
p. p. 523, k. ú. Trutnov 
  rada města 
  d o p o r u č u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města T:24.02.2003 * 
neschválit odprodej části p. p. 523 (cca 110 m2) v k. ú. Trutnov, nacházející se v Dolním předměstí u ul. 
Slunečná, čtyřem žadatelům, t.j.: 
1. manž.  a   (cca 44 m2) k výstavbě 2 řadových garáží 
2. manž.  a   (cca 22 m2) k výstavbě 1 řadové garáže 
3. manž.  a   (cca 22 m2) k výstavbě 1 řadové garáže 
4. manž.  a   (cca 22 m2) k výstavbě 1 řadové garáže 
 
Pozemky - nájemní smlouvy 
 
[ 2003 - 124 ] 
st. p. 5089, k. ú. Trutnov 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
s pronájmem st. p. 5089 (24 m2) v k. ú. Trutnov, Horní Předměstí, nacházející se uvnitř zahrádkářské 
osady, která je z části ohraničena ul. Oválnou a ul. Do Polí, manž.  a   k 
umístění stávající zahradní chaty na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce za nabízené nájemné 
100,- Kč/m2/rok 
 
[ 2003 - 125 ] 
p. p. 2849 a násl., k. ú. Starý Rokytník 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
s pronájmem části p. p. 2849/1 (cca 80 m2) a části p. p. 2822/1 (cca 370 m2) v k. ú. Starý Rokytník, 
nacházející se v lokalitě Rubínovice po levé straně komunikace směrem na Radeč, p   

 k vybudování přístupové komunikace k domu čp. 201 na vlastní náklady, na dobu neurčitou s 
výpovědní lhůtou 3 měsíce za nabízené nájemné 1,- Kč/m2/rok 

 
 
 
 
 
 

8 



[ 2003 - 126 ] 
GP 925/2 a násl., k. ú. Trutnov 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
s ukončením podnájemní smlouvy č. 200299 s DTJ Trutnov a FK Trutnov na podnájem parcel vedených 
ve zjednodušené evidenci, původ grafický příděl č. 925/2, č. 926, č. 927/1, č. 927/2, č. 929/1, č. 929/2, č. 
942, č. 943, č. 944 a č. 945 v k. ú. Trutnov o celkové výměře 27688 m2. 
*  01.02       * 
s uzavřením podnájemní smlouvy na parcely vedené ve zjednodušené evidenci, původ grafický příděl č. 
925/2, č. 926, č. 927/1, č. 927/2, č. 929/1, č. 929/2, č. 942, č. 943, č. 944 a č. 945 v k. ú. Trutnov o 
celkové výměře 27688 m2, mezi městem Trutnov a TJ Lokomotiva Trutnov na dobu neurčitou za nájemné 
ve výši 2768.80 Kč/rok 
 
Bytové záležitosti 
 
[ 2003 - 127 ] 
Horní Promenáda čp. 151 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
za podmínky schválení zastupitelstvem města s uzavřením nájemní smlouvy na byt v čp. 151 Horní 
Promenáda po pí  s manžely  a   na dobu určitou 1 rok. Nájemní 
smlouva bude dále prodloužena vždy o 1 rok, pokud bude řádně hrazeno nájemné a spláceno dlužné 
nájemné z bytu v čp. 151 Horní Promenáda, dříve užívaného manžely  částkou minimálně 
300,- Kč + příspěvkem na bydlení (pokud jej rodina bude pobírat). 
 
  d o p o r u č u j e 
*  02.01 Urč:zastupitelstvo města T:24.02.2003 * 
schválit uzavření nájemní smlouvy na byt v čp. 151 Horní Promenáda po pí  s manžely 

 a   na dobu určitou 1 rok. Nájemní smlouva bude dále prodloužena vždy o 
1 rok, pokud bude řádně hrazeno nájemné a splaceno dlužné nájemné z bytu v čp. 151 Horní Promenáda 
dříve užívaného manžely  částkou minimálně 300,- Kč + příspěvkem na bydlení (pokud jej 
rodina bude pobírat) 
 
[ 2003 - 128 ] 
V. Nezvala čp. 281 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
se změnou nájemce bytu v čp. 281 V. Nezvala z půdního nájemce   na nového nájemce 

 . Čerpání zbývající částky předplatného nájemného přechází ve prospěch nového nájemce. 
Původní a nový nájemce si dosud nevyčerpané předplatné vypořádají mezi sebou. 
 
[ 2003 - 129 ] 
Hluboký příkop čp. 147 
  rada města 
  n e s o u h l a s í 
*  01.01       * 
s uzavřením nové nájemní smlouvy na sociální byt o vel. 0+1 IV. kat. Hluboký příkop 147 s p.  

, Hluboký příkop čp. 147 
 
[ 2003 - 130 ] 
Na Dvorkách čp. 244 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
se zapůjčením bytu č. 2 o vel. 0+1 Na Dvorkách 244 p.  Š , Lípová 109, na dobu určitou 
do 30.4.2003 
 
 
 
 

9 



Finanční záležitosti 
 
[ 2003 - 131 ] 
Finanční příspěvek 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
finanční příspěvek ve výši 5000,- Kč HC Trutnov na částečné krytí nákladů s pořádáním memoriálu G. 
Hillebranda 
 
Různé 
 
[ 2003 - 132 ] 
Odložení splátek půjčky - žádost pí Vítkové 
  rada města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
odložení splátky půjčky pí  (smlouvy č. R/152/02/a) dle předloženého návrhu 
 
  u k l á d á 
*  02.01 Urč:Ing. Franc   T:03.03.2003 * 
zajistit uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. R/152/02/a 
 
[ 2003 - 133 ] 
Technické služby - VŘ na pronájem kabin WC 
  rada města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
výsledek výběrového řízení Technických služeb na akci "Pronájem kabin WC“ 
*  01.02       * 
firmu EKO Delta s. r. o. Česká Skalice vítězem výběrového řízení na pronájem kabin WC 
 
  u k l á d á 
*  02.01 Urč:Ing. Labík   T:03.03.2003 * 
zajistit uzavření smlouvy o dílo s vítěznou firmou EKO Delta s. r. o. Česká Skalice 
 
[ 2003 - 134 ] 
Státní fond rozvoje bydlení - II. etapa 
  rada města 
  d o p o r u č u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města T:24.02.2003 * 
schválit poskytnutí půjčky ze Státního fondu rozvoje bydlení ČR dle předloženého návrhu 
 
  s o u h l a s í 
*  02.01       * 
s navrženým ručením za půjčku pro sl.   a p.  Š  dle předloženého návrhu 
 
[ 2003 - 135 ] 
Most u nádraží 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu pozemkových ploch ČD č. 016/2001 do 31.12.2003 
na pozemky p. p. 957 o výměře 264 m2., p. p. 958 o výměře 222 m2. a na části pozemků p. p. 2185/1 o 
výměře 198 m2. a p. p. 2185/2 o výměře 1492 m2. 
  u k l á d á 
*  02.01 Urč:Ing. Franc   T:03.03.2003 * 
zajistit uzavření dodatku č. 2 s s. o. České dráhy Praha 
 
 
 
 
 

10 



[ 2003 - 136 ] 
Smlouvy o výpůjčce dat 
  rada města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
uzavření smlouvy o výpůjčce dat č. R/001/2003 s Geodézií Trutnov s. r. o. 
 
[ 2003 - 137 ] 
Hospodaření SFRB v r. 2002 
  rada města 
  d o p o r u č u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města T:24.02.2003 * 
schválit hospodaření Státního fondu rozvoje bydlení za rok 2002 
 
  b e r e   n a   v ě d o m í 
*  02.01       * 
věcné efekty dosažené akcemi financovanými ze SFRB 
 
[ 2003 - 138 ] 
Parkoviště a komunikace v areálu Texlen Trutnov 
  rada města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
posun termínu zpracované projektové dokumentace na akci "Parkoviště a komunikace v areálu 
Texlen a. s. Trutnov" 
 
  u k l á d á 
*  02.01 Urč:Ing. Franc  T:03.03.2003 * 
zajistit uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou Transconsult a. s. Hradec Králové 
 
[ 2003 - 139 ] 
Bohuslavice nad Úpou - odvodnění území - PD 
  rada města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
navýšení ceny projektové dokumentace na akci "Bohuslavice nad Úpou - odvodnění území" 
 
  u k l á d á 
*  02.01 Urč:Ing. Franc  T:03.03.2003 * 
zajistit uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo s Vodohospodářskou kanceláří Trutnov 
 
[ 2003 - 140 ] 
Opravy a modernizace bytů - SFRB 
  rada města 
  d o p o r u č u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města T:24.02.2003 * 
schválit dodatek č. 1 ke smlouvě o úvěru na opravy a modernizaci bytů se Státním fondem rozvoje 
bydlení 
 
[ 2003 - 141 ] 
Ul. Nad Jezem - smlouva o spoluinvestorství 
  rada města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
smlouvu o spoluinvestorství dle předloženého návrhu na akci přeložky části komunikace v ul. Nad Jezem 
 
  u k l á d á 
*  02.01 Urč:Ing. Franc  T:03.03.2003 * 
zajistit uzavření smlouvy o spoluinvestorství s manželi  
 
 
 
 

11 



[ 2003 - 142 ] 
Příspěvkové organizace - platy ředitelů v r. 2003 
  rada města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
platy ředitelů příspěvkových organizací od 1.1.2003 dle předloženého návrhu 
 
[ 2003 - 143 ] 
PO - hmotná zainteresovanost ředitelů v r. 2003 
  rada města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
výši roční odměny, procento a ukazatele hmotné zainteresovanosti ředitelů příspěvkových organizací pro 
rok 2003 dle předloženého návrhu 
 
[ 2003 - 144 ] 
Grant pro podporu hudebních aktivit 
  rada města 
  d o p o r u č u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města T:24.02.2003 * 
schválit zveřejnění podmínek výběrového řízení na poskytnutí grantu pro podporu hudebních aktivit ve 
městě pro rok 2004 a 2005 s aktualizovanými časovými údaji v Radničních listech 
 
[ 2003 - 145 ] 
VŘ na dodavatele automobilů pro MěÚ 
  rada města 
  v y p i s u j e 
*  01.01       * 
výběrové řízení na dodavatele osobních automobilů pro MěÚ dle předloženého návrhu 
 
  j m e n u j e 
*  02.01       * 
komisi pro posouzení a hodnocení nabídek v navrženém složení 
 
[ 2003 - 146 ] 
VŘ na dodavatele automobilu pro SDB 
  rada města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
firmu STRATOS AUTO, spol. s r.o., Bří Štefanů 1002, 500 03 Hradec Králové, vítězem VŘ na dodavatele 
automobilu pro SDH Trutnov 
 
  u k l á d á 
*  02.01 Urč:Mgr. Rathouský  T:03.03.2003 * 
zajistit uzavření smlouvy s vítěznou firmou STRATOS AUTO Hradec Králové 
 
  n e s c h v a l u j e 
*  03.01       * 
dodatečné zařazení do soutěže firmy FORD 
 
[ 2003 - 147 ] 
VŘ na dodavatele výpočetní techniky pro MěÚ 
  rada města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
firmu Skip Hardware s. r. o. Trutnov vítězem VŘ na dodavatele výpočetní techniky pro MěÚ Trutnov 
  

u k l á d á 
*  02.01 Urč:Mgr. Rathouský  T:03.03.2003 * 
zajistit uzavření smlouvy s firmou Skip Hardware s. r. o. Trutnov 
 
 
 

12 



[ 2003 - 148 ] 
Zásady postupu při poskytování informací 
  rada města 
  b e r e   n a   v ě d o m í 
*  01.01       * 
Zásady postupu při poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
[ 2003 - 149 ] 
Odpis pohledávek 
  rada města 
  d o p o r u č u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města T:24.02.2003 * 
schválit odpis pohledávky města Trutnov dle předloženého návrhu 
 
[ 2003 - 150 ] 
Dohoda o mimosoudním urovnání sporu 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
s uzavřením dohody o mimosoudním urovnání sporu s p.   dle předloženého návrhu 
 
[ 2003 - 151 ] 
Restituce pí   
  rada města 
  d o p o r u č u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města T:24.02.2003 * 
schválit usnesení v předloženém znění, část. 1 a 2 ve znění varianty a) 
 
[ 2003 - 152 ] 
Veřejnoprávní smlouvy o přestupcích 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
s uzavřením veřejnoprávních smluv o zajištění projednávání vybraných přestupků dle zásad 
předloženého návrhu 
 
  u k l á d á 
*  02.01 Urč:Mgr. Adamec  T:03.03.2003 * 
průběžně zajišťovat uzavírání smluv 
 
[ 2003 - 153 ] 
Zásady pro stanovení příplatků 
  rada města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
Zásady pro stanovení výše příplatků za vedení, poskytování osobního a zvláštního příplatků ředitelů škol, 
předškolních a školských zařízení s právní subjektivitou, zřizované městem Trutnov, dle předloženého 
návrhu 
 
[ 2003 - 154 ] 
Školská zařízení - příplatky za vedení 
  rada města 
  s t a n o v í 
*  01.01       * 
příplatky za vedení a osobní příplatky ředitelům škol, předškolních a školských zařízení v souladu se 
zásadami RM ke stanovení těchto příplatků dle předloženého návrhu 
 
[ 2003 - 155 ] 
Domov důchodců 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
s odprodejem vozidla Škoda Favorit v příspěvkové organizaci Domov důchodců Trutnov 

13 



protihodnotou z nákupu nového vozidla dle předloženého návrhu 
 
[ 2003 - 156 ] 
Komise RM 
  rada města 
  b e r e   n a   v ě d o m í 
*  01.01       * 
rezignaci Mgr. Milana Dušánka na členství v komisi pro výchovu a vzdělání 
  j m e n u j e 
*  02.01       * 
členy komise pro výchovu a vzdělání 
Mgr. Zdeňka Géce, Mgr. Romana Háska, Mgr. Janu Sávovou, Pavlu Kubečkovou, Evu Patschovou, Marii 
Sukovou a Zdeňka Rudolfa  

o d v o l á v á 
*  03.01       * 
pí Janu Všetečkovou a pí Ivanu Kubíčkovou z likvidační komise 
  j m e n u j e 
*  04.01       * 
pí Ivu Burešovou členkou likvidační komise 
 
[ 2003 - 157 ] 
Pověření člena ZM 
  rada města 
  j m e n u j e 
*  01.01       * 
Mgr. Romana Háska a Mgr. Jaroslavu Maršíkovou oddávajícími s datem účinnosti od 10.2.2003 
 
[ 2003 - 158 ] 
Obřadní dny 
  rada města 
  s t a n o v u j e 
*  01.01       * 
obřadními místnostmi Starou radnici na Krakonošově náměstí a Koncertní síň Bohuslava Martinů 
*  01.02       * 
obřadní dny na pátek a sobotu od 8.00 do 14.00 hodin 
 
[ 2003 - 159 ] 
Kontaktní místa SSP 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
se smlouvou o přenechání majetku do užívání 
  

p o v ě ř u j e 
*  02.01 Urč:Mgr. Adamec    * 
uzavřením uvedené smlouvy s Ministerstvem práce a sociálních věcí  
 
[ 2003 - 160 ] 
Příští schůze rady města 
  rada města 
  s t a n o v u j e 
*  01.01       * 
termín konání příští schůze rady města na pondělí 17.02.2003 od 15.00 hodin do zasedací místnosti č. 
301 MěÚ 
 
Zapsala :Matoušová 
 
 
 
 
 
         Ing. Hana Horynová                                          Mgr. Tomáš Hendrych 
                      místostarostka                                                    místostarosta 

14 



 
 

15 


